
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

    Direzione Generale 

 
 Prot. N. AOODRCA Uff.Dir.736/34/U                          Napoli, 3 giugno 2014 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTO il DDG del Personale scolastico n. 58 del 2507.2013; 

VISTO il Decreto n. 45 del 22.11.2013 del Capo dipartimento per l’Istruzione che disciplina le 

modalità di organizzazione dei Percorsi Abilitanti Speciali (PAS); 

VISTI gli elenchi degli aventi/non aventi i requisiti di accesso ai Percorsi Abilitanti Speciali per 

la Regione Campania pubblicati in data 30.12.2013 prot. AOODRCA Uff. Dir.10171/U; 

VISTO il Decreto di ripubblicazione degli elenchi dei candidati aventi/non aventi i 
requisiti di accesso ai Percorsi Abilitanti Speciali per la Regione Campania del 
31.01.2014 prot. AOODRCA Uff. Dir.736/U ed i successivi decreti di 
integrazione, in ultimo il decreto prot. AOODRCA Uff. Dir.736/33/U del 
30.05.2014; 

RILEVATO che occorre apportare alcune modifiche o integrazioni anche a seguito di sopravvenute 

sospensive rilasciate dal Consiglio di Stato o dal T.A.R.; 

ATTESA la facoltà di esclusione dai corsi sia durante la frequenza sia a conclusione dei corsi 

stessi in caso di successivo accertamento della mancanza dei requisiti di accesso alla 

predetta procedura; 

  
DISPONE 

 
Art. 1 L’ elenco pubblicato sul sito internet di questo Ufficio Scolastico Regionale per la 

Campania relativo ai candidati aventi i requisiti per l'accesso ai Percorsi Abilitanti 

Speciali (PAS), è integrato come di seguito specificato: 

  
  

 

Elenco Ammessi 

COGNOME NOME DATA DI 
NASCITA 

CL.C   ASSEGNAZIONE 

ATRONNE ROSARIA 02/12/1969 A052 (*) Univ. Degli Studi L'Orientale di (NA) 

BASILE ELENA 11/12/1970 A019 (*) Univ.degli Studi di Caserta (CE) 

BASILISCO BARBARA 23/10/1976 AA00 (*)   

BELLUCCI GIULIO 31/10/1972 A037 (*) Univ.degli Studi "Federico II" (NA) 

BONIFACIO LUCIA 29/07/1964 A036 (*) Univ. degli Studi "S.O. Benincasa" (NA)  

BORINO CARMELA 29/04/1975 A017 (*) Univ.degli Studi di Caserta (CE) 

CALIENDO ENRICA 10/09/1974 A048 (*) Univ.degli Studi "Parthenope" (NA) 

CANGIANO GIOVANNI 01/09/1965 A019 (*) Univ.degli Studi di Caserta (CE) 

CANTELLI CANDIDA DANIELA 29/03/1970 A043 (*) Univ.degli Studi di Caserta (CE) 

CHIANESE TERESA 10/07/1979 A059 (*) Univ.degli Studi "Federico II" (NA) 

CIPOLLETTA MARIANNA 12/12/1977 A037 (*) Univ.degli Studi "Federico II" (NA) 

CONTE AMALIA 17/03/1968 A019 (*) Univ.degli Studi di Caserta (CE) 

COSTAGLIOLA D'ABELE MICHELE 15/01/1970 AL77 (*) CONSERVATORIO DI NAPOLI 

CUCINELLA MARIACONSIGLIA 19/12/1984 A245 (*) Univ. Degli Studi L'Orientale di (NA) 

DANIELE CONSIGLIA 02/12/1967 A051 (*) Univ.degli Studi "Federico II" (NA) 

D'ANIELLO GIOVANNA 09/08/1960 A037 (*) Univ.degli Studi "Federico II" (NA) 

DE ANGELIS MARIANNA 05/08/1980 A019 (*) Univ.degli Studi di Caserta (CE) 

DE MARTINO ALFONSO 02/10/1968 A025 (*) Accademia Belle Arti (NA) 

DEL BENE MARIA LUISA 23/03/1979 A446 (*) Univ. Degli Studi L'Orientale di (NA) 

DEL CORE ELENA 10/05/1983 A049 (*) Univ.degli Studi "Federico II" (NA) 



DEL FRANCO MARIO 13/10/1982 A052 (*) Univ. Degli Studi L'Orientale di (NA) 

DEL VILLANO MARIA LUISA 15/08/1971 A019 (*) Univ.degli Studi di Caserta (CE) 

DELLE CURTI ANGELINA 04/03/1983 A060 (*) Univ.degli Studi di Caserta (CE) 

DI GREGORIO SABATO 30/12/1958 A048 (*) Univ.degli Studi di Salerno (SA) 

DI GUGLIELMO ROSA 04/07/1967 A019 (*) Univ. degli studi del Sannio (BN) 

DI NAPOLI ROSA 08/01/1969 A037 (*) Univ.degli Studi "Federico II" (NA) 

DIANA GIUSEPPE 24/07/1980 A036 (*) Univ.degli Studi di Salerno (SA) 

ESPOSITO CARMELA 18/07/1967 A051 (*) Univ.degli Studi "Federico II" (NA) 

ESPOSITO EMILIA 18/07/1967 A050 (*) Univ.degli Studi "Federico II" (NA) 

FALCO ANTONIO 04/05/1964 AB77 (*) CONSERVATORIO DI NAPOLI 

FERRARO FORTUNATO 09/03/1967 A049 (*) Univ.degli Studi di Caserta (CE) 

FIORE MARIO 18/11/1980 A036 (*) Univ. degli Studi "S.O. Benincasa" (NA)  

FIORILLO CATERINA 16/12/1966 A019 (*) Univ.degli Studi di Caserta (CE) 

FORNI GIUSTINA ROSARIA 13/08/1978 A059 (*) Univ.degli Studi "Federico II" (NA) 

FRANCO PAOLA 29/06/1961 EE00 (*)   

GIORDANO ANNUNZIATA 12/07/1975 A059 (*) Univ.degli Studi di Salerno (SA) 

GIORDANO ANTONIETTA 21/07/1964 A345 (*) Univ. Degli Studi L'Orientale di (NA) 

GIUSTO LUCIA 27/10/1971 AA00 (*)   

IODICE MARIO 17/05/1976 A019 (*) Univ.degli Studi di Caserta (CE) 

IODICE RITA 29/07/1978 A059 (*) Univ.degli Studi di Caserta (CE) 

LAGANA' DANIELA 05/10/1967 A050 (*) Univ.degli Studi "Federico II" (NA) 

LEONE MARIAROSARIA 12/11/1968 A039 (*) Univ.degli Studi "Parthenope" (NA) 

MALFERA' GIUSEPPE 22/08/1977 A050 (*) Univ.degli Studi "Federico II" (NA) 

MARI VERONICA 17/01/1977 AA00 (*)   

MASSA STEFANIA 28/11/1982 A346 (*) Univ. Degli Studi L'Orientale di (NA) 

MAURO STEFANIA 10/12/1974 A019 (*) Univ. degli studi del Sannio (BN) 

MELONE MARIA ROSARIA 25/07/1969 A030 (*) Univ.degli Studi "Parthenope" (NA) 

MINGIONE AUSILIA 27/08/1977 A019 (*) Univ.degli Studi di Caserta (CE) 

PACELLI ANTONELLA 27/09/1976 A043 (*) Univ.degli Studi di Salerno (SA) 

PACIELLO IRENE MARIA 30/07/1966 A074 (*) Univ.degli Studi "Federico II" (NA) 

PAGANO LUISA 25/05/1970 EE00 (*)   

PARDINI MONETTA 07/06/1974 A059 (*) Univ.degli Studi di Caserta (CE) 

RAIA MARIA 17/07/1960 A043 (*) Univ.degli Studi "Federico II" (NA) 

RAINONE GIUSEPPE 10/09/1980 A051 (*) Univ.degli Studi di Salerno (SA) 

ROTONDO MARILENA 19/04/1980 A345 (*) Univ. Degli Studi L'Orientale di (NA) 

SAVINO ADELAIDE 18/06/1974 A346 (*) Univ. Degli Studi L'Orientale di (NA) 

SCHETTINO ADELINA 27/07/1961 A036 (*) Univ. degli Studi "S.O. Benincasa" (NA)  

SCOTTO D'ABUSCO MICHELANNA 14/04/1974 A037 (*) Univ.degli Studi "Federico II" (NA) 

SCOTTO DI VETTA ROSARIA 26/12/1978 A049 (*) Univ.degli Studi "Federico II" (NA) 

SPERANZA GIGLIOLA 01/09/1966 A050 (*) Univ. degli studi di Caserta 

VISCARDI MARIA ELENA 06/02/1971 A036 (*) Univ. degli Studi "S.O. Benincasa" (NA)  

ZACCARIELLO ROSA MARIA 15/05/1978 A019 (*) Univ.degli Studi di Caserta (CE) 
 

      Legenda: (*) Sospensiva Consiglio di Stato e T.A.R. 

  
Art.2 Avverso il presente decreto è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR oppure ricorso 

straordinario al Capo dello Stato entro il termine, rispettivamente, di 60 giorni o 120 giorni 

dalla data di pubblicazione. 

 

                                                                                                                       IL DIRETTORE GENERALE 

            f.to Diego Bouchè 

 

            Ai Rettori delle Università e ai  
            Direttori delle Istituzioni AFAM della Campania  
            coinvolte nei P.A.S. 
                                        LORO SEDI 
            Al Sito Web 
 
e p.c.   Al Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
            Dipartimento per l’Istruzione Direzione Generale  
            per il Personale Scolastico Ufficio III 
                                        ROMA 


